
cs
v:

 B
O

A2
02

50
30

40
26

04/03/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 43

6232

ORDEN PEJ/217/2025, de 21 de febrero, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad 
pública de la instalación “Parque fotovoltaico Veruela II”, ubicada en el término munici-
pal de Vera de Moncayo, provincia de Zaragoza y promovida por la mercantil Energías 
Renovables de Nerio SL. Expediente: G-SO-Z-230-2020.

Examinado el expediente relativo a la solicitud de la declaración de utilidad pública de la 
instalación “Parque Fotovoltaico Veruela II”, ubicada en el término municipal de Vera de Mon-
cayo, provincia de Zaragoza, promovida por la mercantil Energías Renovables de Nerio SL, 
expediente G-SO-Z-230-2020, constan los siguientes:

Antecedentes de hecho

Primero.— Mediante Resolución de 17 de marzo de 2023, del Director General de Energía 
y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno 
de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 65, de 4 de abril de 2023), se otorga autoriza-
ción administrativa previa y de construcción de la infraestructura PFV Veruela II.

Segundo.— Con fecha 4 de julio de 2023, se solicitó declaración de utilidad pública por 
parte la mercantil Energías Renovables de Nerio SL, para la instalación “Parque Fotovoltaico 
Veruela II” ubicada en Vera de Moncayo, provincia de Zaragoza. El promotor aportó la rela-
ción de bienes y derechos afectados considerados de necesaria expropiación, identificando 
las afecciones para cada uno de ellos.

Tercero.— La solicitud de declaración de utilidad pública se sometió a información pública, 
con los siguientes trámites:

Inserción de anuncio en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 158, de 14 de agosto de 
2024 y en prensa el 14 de agosto de 2024; notificación al Ayuntamiento de Vera del Moncayo; 
y envío de notificación individual a todos y cada uno de los afectados titulares según datos 
contenidos en el Catastro Inmobiliario.

Durante la fase de autorización, se trasladó la documentación técnica aportada por el pro-
motor, a las distintas administraciones, organismos, empresas de servicio público o de servi-
cios de interés general, cuyos bienes han resultado afectados en el expediente. En paralelo, 
se les solicitó informe, condicionado o se abrió el plazo para efectuar alegaciones. Con rela-
ción a la declaración de utilidad pública no se ha recibido ninguna notificación.

En relación a los organismos que no han emitido informe, se considera que no existe ob-
jeción conforme al artículo 146 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se 
regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedi-
mientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica.

Cuarto.— Durante el trámite de información pública se recibieron las siguientes alega-
ciones:

A1, presentada por B50707967.

Quinto.— Las alegaciones fueron contestadas por la empresa beneficiaria y, posterior-
mente, el Servicio Provincial de Zaragoza realizó las oportunas consideraciones que constan 
en el informe emitido por ese órgano, el 13 de noviembre de 2024.

Sexto.— El Servicio Provincial de Zaragoza ha emitido informe sobre la tramitación del 
procedimiento, recogiendo los trámites establecidos en la legislación de aplicación e infor-
mando favorablemente el reconocimiento, en concreto, de la declaración de utilidad pública 
de la instalación. El anexo del informe determina la relación de bienes y derechos que es 
considerada de necesaria expropiación.

Fundamentos jurídicos

Primero.— De acuerdo con lo dispuesto en la disposición adicional tercera del Decreto-ley 
2/2016, de 30 de agosto, de medidas urgentes para la ejecución de las sentencias dictadas 
en relación con los concursos convocados en el marco del Decreto 124/2010, de 22 de junio, 
y el impulso de la producción de energía eléctrica a partir de la energía eólica en Aragón, en 
su redacción dada por el apartado doce de la disposición final décima de la Ley 1/2021, de 11 
de febrero, de simplificación administrativa, lo establecido en los capítulos I y III a VII de este 
Decreto-ley será de aplicación supletoria a las instalaciones de producción de energía eléc-



cs
v:

 B
O

A2
02

50
30

40
26

04/03/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 43

6233

trica a partir de otras energías renovables (no eólica), cogeneración y residuos, conectadas a 
la red de transporte o distribución eléctrica en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Según el apartado primero del artículo 23 del Decreto-ley mencionado, “La expropiación 
forzosa de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de instalaciones de producción 
de energía eléctrica a partir de la energía eólica y el establecimiento e imposición y ejercicio 
de la servidumbre de paso se regirán por lo establecido en la legislación estatal”.

Segundo.— El artículo 54 de la Ley 24/2013, 26 de diciembre, del Sector Eléctrico (en 
adelante, LSE), declara “de utilidad pública las instalaciones eléctricas de generación, 
transporte y distribución de energía eléctrica, a los efectos de expropiación forzosa de los 
bienes y derechos necesarios para su establecimiento y de la imposición y ejercicio de la 
servidumbre de paso”, exigiendo para su reconocimiento que “la empresa interesada lo 
solicite, incluyendo el proyecto de ejecución de la instalación y una relación concreta e indi-
vidualizada de los bienes o derechos, que el solicitante considere de necesaria expropia-
ción” (artículo 55 LSE).

En cuanto a sus efectos, el artículo 56 LSE dispone que la declaración de utilidad pública 
“llevará implícita en todo caso la necesidad de ocupación de los bienes o de adquisición de 
los derechos afectados, e implicará la urgente ocupación a los efectos del artículo 52 de la 
Ley de 16 de diciembre de 1954, de Expropiación Forzosa”, y “supondrá el derecho a que le 
sea otorgada la oportuna autorización, en los términos que en la declaración de utilidad pú-
blica se determinen, para el establecimiento, paso u ocupación de la instalación eléctrica 
sobre terrenos de dominio, uso o servicio público o patrimoniales del Estado, o de las Comu-
nidades Autónomas, o de uso público, propios o comunales de la provincia o municipio, obras 
y servicios de los mismos y zonas de servidumbre pública”.

La regulación de la servidumbre de paso y las limitaciones a su constitución, se contiene 
en los artículos 56 y 57 de la Ley del Sector Eléctrico. Preceptos que también son desarro-
llados por el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades 
de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de 
instalaciones de energía eléctrica.

Tercero.— En el expediente instruido al efecto, se han cumplido los trámites de procedi-
miento establecidos en el Decreto-ley 2/2016, de 30 de agosto, en la Ley 24/2013, de 26 de 
diciembre, del Sector Eléctrico, en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y demás normas vigentes de aplicación.

Cuarto.— Con respecto a las alegaciones presentadas durante el período de información 
pública, visto el contenido de las mismas y las respuestas del promotor, así como el informe 
del Servicio Provincial de Zaragoza, que se da por reproducido en esta Orden, es necesario 
señalar lo siguiente:

Alegación A1.
En relación a la afección de la parcela 50285A009000140000TR (polígono: 00009, par-

cela: 00014, municipio: Vera de Moncayo).
El alegante expone: Adjunta seis documentos que cita como anexos y considera antece-

dentes a sus ocho alegaciones, que se indican a continuación:

Primera.— Dar por reproducidas las quince alegaciones presentadas en el trámite de au-
torización administrativa del proyecto.

Segunda.— El Servicio Provincial se limitó a trasladar el escrito de alegaciones al pro-
motor, que contestó de forma “vaga y genérica”.

Tercera.— El proyecto carece de una separata en la que se reflejen las instalaciones e 
infraestructuras afectadas, así como su reposición. Debe redactarse y someterse a informa-
ción pública, por no ser suficientes las manifestaciones de voluntad del promotor. El alegante 
cita al presidente de la Comunidad de Regantes y a un miembro de la Junta de Gobierno 
como beneficiarios de otra instalación. El promotor no contestó al resto de alegaciones.

Cuarta.— Alude a los argumentos del recurso de alzada -pendiente de resolución- presen-
tado ante el Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de 
Aragón, relativos al incumplimiento de la legislación aplicable en el caso de la balsa Aljara.



cs
v:

 B
O

A2
02

50
30

40
26

04/03/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 43

6234

Quinta.— El alegante hace referencia a una futura ley a partir de las declaraciones del 
Ministro de Agricultura y un documento sometido a consulta pública.

Sexta.— Pone de manifiesto la nula voluntad del promotor para facilitar información deta-
llada sobre las afecciones y para formular un documento, aportando un email y haciendo re-
ferencia a una reunión mantenida con el citado promotor.

Séptima.— El afectado afirma que envió al promotor una “Plantilla contrato” pero no ha 
obtenido respuesta.

Octava.— Presenta un trazado alternativo de la zanja afectando a la parcela de otro pro-
pietario y apunta a la aplicación del criterio afección/beneficio.

Finalmente, solicita que no se inicie el expediente de declaración de utilidad pública por 
contravenir la disposición adicional primera de la Ley 6/2023, de 23 de febrero, y poder dene-
garse la construcción de la planta solar, por la indefensión del alegante y por no haberse re-
suelto el recurso de alzada. De forma subsidiaria, solicita que sea atendida la propuesta de 
trazado alternativo de la zanja.

La empresa promotora considera: El alegante se reitera en toda una serie de argumentos 
que ya han sido manifestados por esa parte en diversas fases del procedimiento de autoriza-
ción de la instalación fotovoltaica, y que han tenido cumplida respuesta como se expondrá 
más adelante. Pero incluso el propio escrito de alegaciones al que ahora se está dando con-
testación dentro del expediente de declaración de utilidad pública vuelve a reiterar una y otra 
vez los mismos elementos que ya han sido analizados y contestados, tanto en la información 
pública de la autorización administrativa como en el recurso de alzada interpuesto frente a la 
resolución que finaliza ese procedimiento. Por ello, debemos reiterarnos en las contesta-
ciones ofrecidas en el trámite de información pública de la evaluación ambiental y la autoriza-
ción administrativa del proyecto Parque Fotovoltaico Veruela II.

La promotora del proyecto intentó llegar a un acuerdo con el ahora alegante para obtener 
la disponibilidad de sus parcelas, pero esto no resultó posible, por lo que las mismas fueron 
excluidas de la implantación final del Parque Fotovoltaico Veruela II. Tan solo se afecta a una 
parcela propiedad del alegante, y esto es así ya que la misma resulta de indispensable afec-
ción por discurrir en ella la zanja de la evacuación subterránea de media tensión, en un borde 
del vial de acceso a la subestación eléctrica, en parcelas con condición de secano, fuera de 
regadío y por tanto fuera del ámbito de aplicación de la Ley 6/2023, de 23 de febrero. En re-
lación a la pretensión del alegante de modificar las afecciones que recaen en su propiedad, la 
promotora sostiene que las afecciones señaladas en la declaración de utilidad pública son las 
ya recogidas en el proyecto, el cual cuenta con declaración de impacto ambiental favorable, 
emitida por el Instituto Aragonés de Gestión Ambiental y publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón” en fecha 24 de enero de 2023, y con autorización administrativa previa y de construc-
ción, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 65, el 4 de abril de 2023.

A la vista de la alegación esta Administración considera:
En el “Boletín Oficial de Aragón”, número 65, de 4 de abril de 2023, se publicó la Resolu-

ción de 17 de marzo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de 
Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga autorización adminis-
trativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Veruela II” promovida por Energías 
Renovables de Nerio, SL, B88007554, expediente número G-SO-Z-230/2020 - IP-PC-
0269/2020. Es durante el procedimiento de autorización, cuando las alegaciones acerca del 
cambio de trazado son notificadas al promotor y procede valorar su modificación. No es po-
sible durante el procedimiento de declaración de utilidad pública, dado que su finalidad es 
compensar a los afectados de las parcelas, en concreto, que figuran en el proyecto autori-
zado, para las que no se ha podido llegar a un acuerdo.

El trámite de declaración de utilidad pública continúa de forma paralela e independiente 
respecto a la resolución del recurso presentado, dado que no se ha decretado su suspensión.

- En consecuencia, se rechaza la alegación.

Quinto.— Como consecuencia de lo expuesto anteriormente y, de acuerdo con el informe 
del Servicio Provincial de Zaragoza, los bienes y derechos que son considerados de nece-
saria expropiación, ya sea por no haberse formulado alegaciones sobre los mismos, por no 
haber sido estimadas las alegaciones presentadas o por la inexistencia de acuerdos con sus 
titulares, se relacionan en el anexo de esta Orden.

En dicho anexo se han excluido las parcelas, identificadas en el informe del Servicio Pro-
vincial de Zaragoza, respecto de las que el promotor ha manifestado la existencia de acuerdos 



cs
v:

 B
O

A2
02

50
30

40
26

04/03/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 43

6235

alcanzados con los propietarios afectados. También se excluyen los bienes demaniales, cuyo 
tratamiento queda detallado, a efectos de la declaración de utilidad pública, en el artículo 56.2 
de la Ley 13/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico.

Por cuanto antecede, vistos los preceptos legales citados y demás legislación de general 
aplicación, resuelvo:

Primero.— Reconocer, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Parque Fotovol-
taico Veruela II”, ubicada en el término municipal de Vera de Moncayo, provincia de Zaragoza 
y promovida por la mercantil Energías Renovables de Nerio SL, expediente G-SO-Z-230-2020, 
de acuerdo con lo previsto en los artículos 54 y 56 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del 
Sector Eléctrico.

Segundo.— La utilidad pública se extiende a los efectos de expropiación forzosa, de los 
bienes y derechos necesarios para su establecimiento y de la imposición y ejercicio de la 
servidumbre de paso relacionados en el anexo de esta Orden, de acuerdo con la fundamen-
tación jurídica expresada, así como el derecho a que le sea otorgada la oportuna autorización, 
para el establecimiento, paso u ocupación de la instalación eléctrica sobre terrenos de do-
minio, uso o servicio público o patrimoniales del Estado, o de las Comunidades Autónomas, o 
de uso público, propios o comunales de la provincia o municipio, obras y servicios de los 
mismos y zonas de servidumbre pública.

Tercero.— Notificar a los interesados la presente Orden y proceder a su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa según lo previsto en el artículo 60 
de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Au-
tonómico de Aragón, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición, ante el 
mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y con el artículo 
64 de la citada ley aragonesa, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, 
sin que ambos puedan simultanearse.

Zaragoza, 21 de febrero de 2025.

La Vicepresidenta y Consejera de Presidencia, 
Economía y Justicia,

MARÍA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

50
30

40
26

04/03/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 43

6236

AN
EX

O
 R

EL
AC

IÓ
N 

IN
DI

VI
DU

AL
IZ

AD
A 

DE
 B

IE
NE

S 
Y 

DE
RE

CH
O

S 
AF

EC
TA

DO
S

29
2

P5
02

85
00

F
00

00
4

00
26

4
Pa

st
os

VE
RA

 D
E 

M
ON

CA
YO

10
,4

29
3

P5
02

85
00

F
00

00
4

00
26

5
Pa

st
os

VE
RA

 D
E 

M
ON

CA
YO

41
,2

29
4

P5
02

85
00

F
00

00
4

00
38

1
Pa

st
os

Al
m

en
dr

o 
se

ca
no

VE
RA

 D
E 

M
ON

CA
YO

94
6

38
3

17
19

97
99

P
00

00
9

00
00

9
La

bo
r o

 La
br

ad
ío

 se
ca

no
VE

RA
 D

E 
M

ON
CA

YO
12

,5
13

,7
5

59
,1

38
4

B5
07

07
96

7
00

00
9

00
01

4
La

bo
r o

 La
br

ad
ío

 se
ca

no
VE

RA
 D

E 
M

ON
CA

YO
10

4
11

4,
4

59
0

38
5

25
47

49
23

P
00

00
9

00
01

6
La

bo
r o

 La
br

ad
ío

 se
ca

no
Pa

st
os

VE
RA

 D
E 

M
ON

CA
YO

34
,6

30
,5

6
18

3,
01

38
8

P5
02

85
00

F
00

00
9

00
32

5
Pa

st
os

VE
RA

 D
E 

M
ON

CA
YO

5,
5

6,
05

46
,4

38
9

P5
02

85
00

F
00

00
9

00
32

6
Pa

st
os

VE
RA

 D
E 

M
ON

CA
YO

6
6,

6
50

,6

Pa
rq

ue
 F

ot
ov

ol
ta

ic
o 

Ve
ru

el
a 

II

N
º F

IN
C

A
PR

O
YE

C
TO

Lo
ng

itu
d 

(m
.l.

)
PG

N
O

PA
R

C
.

C
U

LT
IV

O
TÉ

R
M

IN
O

M
U

N
IC

IP
AL

D
N

I/C
IF

D
AT

O
S 

D
E 

LA
 F

IN
C

A
SE

R
VI

D
U

M
BR

E
 D

E 
PA

SO
 P

AR
A

VI
G

IL
AN

C
IA

 Y
C

O
N

SE
R

VA
C

IÓ
N

 
D

E 
ZA

N
JA

S
(m

2 )

LI
N

EA
 S

U
BT

ER
R

ÁN
EA

Su
pe

rfi
ci

e
 (m

2 )

1


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2025, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias del 061 Aragón del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jef

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Rafael Bravo Gil.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado el concurso-oposición de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para i
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo d
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo d
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo d

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2025, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Celador Encargado de Turno en el Hospital Clínico Universitario “Lozano B
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2025, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de cuatro puestos de Celador Encargado de Turno en el Hospital Clínico Universitario “Loz
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 14 de diciembre de 2023, para el acc
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 14 de diciembre de 2023, para el acc
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 14 de diciembre de 2023, para el acc

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera de la Escala Técnicos Superiores de Idiomas, Especialidad Francés, de la Universidad de Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/215/2025, de 21 de febrero, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica “Reforma de LAMT de 15 kW Amovile SA 10.00543 tramo 1 entre apoyos número 7 existente y apoyo número 11”, en el término municipal de
	ORDEN PEJ/216/2025, de 21 de febrero, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica “Proyecto de Ejecución de Parque Fotovoltaico La Serreta y su infraestructura de evacuación”, en el término municipal de Monzón, pro
	ORDEN PEJ/217/2025, de 21 de febrero, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Parque fotovoltaico Veruela II”, ubicada en el término municipal de Vera de Moncayo, provincia de Zaragoza y promovida por la mercantil Energ

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 27 de diciembre de 2005, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la concentración parcelaria de la zona de Santed (Zaragoza), promovido por la Dirección General de De
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del anteproyecto de puesta en riego de la zona oriental de la Litera Alta, en los términos municipales de Alcampell, Cas

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil dentro del Programa “Voluntariado y Solidarida



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2024, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto instalación de autoconsumo fotovoltaico “Cerdos Deluxe” de ampliación de 200 kW, en total 300 kW,
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2025, de la Directora del Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por el Expediente: DUP-Z-2021-0115 / G-EO-Z-003/2015.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la modificación de la autorización administrativa previa y de construcción, por modificación II del proyecto parque eólico “PE Bonastre 2” de 48,8 MW de la empresa En
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la modificación de la autorización administrativa previa y de construcción por modificación II del proyecto parque eólico “PE Arbequina” de 50 MW de la empresa Almale
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la neces

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 291/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 4 de Zar
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario 627/2024 de la Sección número 2 de la Sala de lo Contencioso-administ

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, SL, a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de ocupación temporal de terrenos de las vías pecuarias denominadas como “Cañada Real de Campoliva” y “Cordel de Farlete” de titularidad de la Com
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2025ZACM01).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2025ZACM02).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc

	REAL ACADEMIA DE MEDICINA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Real Academia de Medicina de Zaragoza, relativo a convocatoria de plazas de Académico de Número.

	CONSEJO REGULADOR DE LA DENOMINACIÓN DE ORIGEN “CALATAYUD”
	ANUNCIO del Consejo Regulador de la Denominación de Origen Protegida (DOP) Calatayud, por el que se da publicidad a los acuerdos de modificación de los Estatutos de la DOP.




